Ģakalardan ibaret olan bu sözlere karĢı uyarmaktadır. Latifelerin bir söz oyunu olma özelli-

ğine de iĢaret eden Lâmiî, bunları değerli kılan Ģeyin içlerinde taĢıdıkları hikmetler

olduğunu belirtmektedir.

Latifeleri toplayan baĢlıca çalıĢmalar arasında Lâmiî Çelebi'nin (ö. 938/1532)

derlemeye baĢladığı, oğlu Abdullah Çelebi tarafından tamamlanarak tertip edilen

Letâyifnâme,
7
Zâtî‟nin (ö. 953/1546) Letâyif,

8
Hüsam ġahrâviyyü‟l-Gülûgî‟nin (XVI.

yüzyıl) Kanunî Sultan Süleyman adına hazırladığı Harnâme, Bursalı Cinânî‟nin (ö.

1004/1595) III. Murad'ın emriyle hazırladığı Bedâyiü'l-âsâr,
9
yazarı bilinmeyen Râznâme,

Fehîm-i Kadîm‟in (ö. 1057/ 1647) içinde seksenden fazla latifenin bulunduğu Tercüme-i

Letâyif-i Kibâr-ı Kümmelîn, MüneccimbaĢı DerviĢ Ahmed Dede‟nin (ö. 1113/1702)

Letâyifnâme ve Tokatlı Ebûbekir Kânî‟nin (ö. 1206/1792) Letâyif adlı eserleri sayılabilir.
10

3 Ġbrahim Altunel, “Latife” DİA, Ġstanbul 2003, C. 27, s. 109; Ayrıca bu tür hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Rıdvan

Canım, Divan Edebiyatında Türler, Grafiker Yayınları, Ankara 2011, s. 114-117; ġener Demirel, “Eski Türk

imkânlarla Mısır hazinesini Ġstanbul‟a götüren bir kafileye katılmıĢtır. Kendi ifadesiyle

“Mısır zindanı”ndan kurtulup “vatan-ı aslî” dediği Ġstanbul‟a hareket eder. Ancak bu

arzusuna kavuĢamadan sıtma veya muhtemelen veba sebebiyle, Müstakimzâde‟nin verdiği

“vefât-ı Ģâir” terkibinin gösterdiği 1057 (1647) yılında Konya‟nın Ilgın kazasında vefat

etmiĢtir.

Fehîm‟in en büyük özelliği kendine has bir üslûba sahip olmasıdır. Bunda divan

Ģiirinde genellikle kalıplaĢmıĢ biçimdeki tasvirlerden sıyrılarak yeni anlatım Ģekillerine

baĢvurması ve halk yaĢayıĢ ve söyleyiĢini Ģiire sokan ifade tarzının da tesiri vardır.